
Cod. Proposta 3654
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Immediatamente esecutiva

DELIBERAZIONE N 252 avente ad oggetto: Provvedimenti connessi all'Organismo

Indipendente di Valutazione.

L’anno duemilaventitre addì quattro del mese di maggio presso la sede dell’Ente, il Direttore  Generale

dell’Istituto, Nicola D'Alterio



Cod. Proposta 3654Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTI: il D. Lgs. n. 150/2009; la deliberazione dell’ANAC n. 12/2013 di ridefinizione di criteri e requisiti propedeutici all’assegnazionedei relativi incarichi; il D.P.R. n. 105/2016; il D.M. 2/12/2016; il D. Lgs. n. 74/2017 che interviene sulla disciplina della misurazione e valutazione della performance deidipendenti pubblici, introducendo una serie di modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, inattuazione della legge n. 124 del 2015;
VISTA la deliberazione n. 148 del 27 aprile 2020 con la quale si è provveduto a nominare l’OrganismoIndipendente di Valutazione dell’Istituto nella seguente composizione: Dott. Paolo Costanzi in qualità di Presidente; Dott. Giancarlo Marchetti, in qualità di Componente; Dott.ssa Eliana Marcantonio in qualità di Componente;
VISTA la deliberazione n. 171 del 14 maggio 2020 con la quale si è provveduto all’approvazione e alla stipuladei contratti di lavoro autonomo occasionale con i suddetti componenti aventi scadenza 15 maggio 2023;
VISTA la deliberazione n. 146 del 22 marzo 2023 di indizione dell’avviso pubblico per l’individuazione di n. 3componenti dell’Organismo Indipendente per la Valutazione della performance (di seguito OIV) dell’IstitutoZooprofilattico Sperimentale Abruzzo e Molise “G. Caporale” di Teramo;
RITENUTO, nelle more dell’espletamento della suddetta procedura selettiva e al fine di garantire lacontinuità operativa dell’Organismo, di procedere all’estensione degli incarichi conferiti agli attuali titolarifino a completamento del richiamato avviso e comunque entro e non oltre il 30 giugno 2023 (termine ultimoprevisto ex lege per la relativa prorogatio);
RITENUTO di precisare che per gli incarichi di cui trattasi - della durata triennale decorrenti dal 15 maggio2020 – è previsto un compenso lordo annuale omnicomprensivo pari ad euro 6.000,00 oltre alle spesesostenute quantificate secondo le regola valide per il personale dipendente dell’Ente;
PRESO ATTO che il competente Controllo di Gestione ha attestato la copertura finanziaria della spesanecessaria per l’anno 2023 a carico del bilancio dell’Ente;
RITENUTO di provvedere all’adozione degli adempimenti contabili necessari per la liquidazione dei compensiprevisti per il suddetto Organismo nel 2023;

D E L I B E R A

1. Dare atto di tutto quanto riportato in premessa e che si intende qui integralmente richiamato.

2. Prendere atto della deliberazione n. 148 del 27 aprile 2020, che si intende integralmente richiamata, con laquale si è provveduto a nominare l’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Istituto nella seguentecomposizione:
 Dott. Paolo Costanzi in qualità di Presidente; Dott. Giancarlo Marchetti, in qualità di Componente; Dott.ssa Eliana Marcantonio in qualità di Componente.
3. Prendere atto della deliberazione n. 171 del 14 maggio 2020 con la quale si è provveduto all’approvazione ealla stipula dei contratti di lavoro autonomo occasionale con i suddetti componenti aventi scadenza 15maggio 2023.
4. Prendere atto della n. 146 del 22 marzo 2023 di indizione dell’avviso pubblico per l’individuazione di n. 3componenti dell’Organismo Indipendente per la Valutazione della performance (di seguito OIV) dell’Istituto.



5. Nelle more dell’espletamento della suddetta procedura selettiva e al fine di garantire la continuitàoperativa dell’Organismo, procedere all’estensione degli incarichi conferiti agli attuali titolari fino acompletamento del richiamato avviso e comunque entro e non oltre il 30 giugno 2023 (termine ultimoprevisto ex lege per la relativa prorogatio).
6. Approvare i contratti integrativi (agli atti) da stipulare con gli interessati.
7. Dare atto che il competente Controllo di Gestione ha attestato la copertura finanziaria della spesanecessaria per l’anno 2023 a carico del bilancio dell’Ente.
8. Adottare gli adempimenti contabili necessari per la liquidazione dei compensi previsti per il suddettoOrganismo nel 2023 procedendo come segue:

Dott. Paolo
Costanzi

Importo Conto Programma
di spesa

Compenso € 3.000,00 51012 8
INPS ____ ___ ____
IRAP € 255,00 17000 7
Totale € 3.255,00

Dott. Giancarlo
Marchetti

Importo Conto Programma
di spesa

Compenso € 3.000,00 51012 8
INPS € 480,00 51012 8
IRAP € 255,00 17000 7
Totale € 3.735,00

Dott.ssa Eliana
Marcantonio

Importo Conto Programma
di spesa

Compenso € 3.000,00 51012 8
INPS ____ ___ ____
IRAP € 255,00 17000 7
Totale € 3.255,00

9. Imputare l’importo presuntivo di euro 1.000,00 a titolo di rimborso spese al conto 51012 programma dispesa n. 8.

10. Precisare – ai fini del Controllo di Gestione – che la spesa derivante dal presente provvedimento andràa gravare sul centro di costo AA7.CC.



Istruttore del ProcedimentoSimona Calvarese

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza del presente attoIL DIRIGENTE PROPONENTEF.to Luca Di Tommaso(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Nicola D'Alterio

(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 3654Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PARERE CONTABILE
OGGETTO: Provvedimenti connessi all'Organismo Indipendente di Valutazione.

Si attesta che la spesa risulta regolarmente imputata alla voce di conto n 51012-17000 del
Bilancio dell’anno corrente.
NOTE:

Data 03/05/2023
IL RESPONSABILE DELLA S.S.
CONTABILITA’ E BILANCIO

F.to Paola De Flaviis
(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 3654Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
OGGETTO: Provvedimenti connessi all'Organismo Indipendente di Valutazione.

Si esprime parere FAVOREVOLE
f.

Data 03/05/2023
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO.

F.to Lucio Ambrosj
(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 3654Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO
OGGETTO: Provvedimenti connessi all'Organismo Indipendente di Valutazione.

Si esprime parere FAVOREVOLE
-.

Data 03/05/2023
IL DIRETTORE SANITARIO.
F.to Giacomo Migliorati

(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione/determinazione	 viene pubblicata all’Albo di questo
Istituto in data odierna e vi

rimarrà affissa per giorni 15 consecutivi

Data 04/05/2023

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

F.to Claudia Rasola
(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


